1

	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 28 ноября 2018 года
	№ 2-2

Об установлении коэффициентов вида разрешенного использования земельных участков для расчета арендной платы на территории муниципального образования Куркинский район
В соответствии с Законом Тульской области от 29.06.2011 г. № 1586-ЗТО «О порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Тульской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
1. Утвердить коэффициенты вида разрешенного использования земельных участков для расчета арендной платы на территории муниципального образования Куркинский район согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 16.11.2011 г. № 18-7 «Об установлении коэффициентов вида разрешенного использования земельных участков для расчета арендной платы на территории муниципального образования Куркинский район».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
муниципального образования
Куркинский район                                                                                       А.И. Головин
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Куркинский район

от 28.11.2018 г. № 2-2
Коэффициенты вида разрешенного использования земельных участков для расчета арендной платы на территории муниципального образования Куркинский район

	Перечень видов разрешенного использования земельных участков
	Коэффициент вида разрешенного использования земельных участков для расчета арендной платы (%)

	1. Сельскохозяйственное использование
	1,5

	2. Для индивидуального жилищного строительства
	3

	3. Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3

	4. Для ведения личного подсобного хозяйства
	3

	5. Блокированная жилая застройка
	3

	6. Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	3

	7. Коммунальное обслуживание
	5

	8. Социальное обслуживание
	5

	9. Бытовое обслуживание
	10

	10. Здравоохранение
	5

	11. Образование и просвещение
	2

	12. Культурное развитие
	2

	13. Религиозное использование
	2

	14. Общественное управление
	2

	15. Ветеринарное обслуживание
	1,5

	16. Предпринимательство
	10

	17. Отдых (рекреация)
	5

	18. Пищевая промышленность
	5

	19. Строительная промышленность
	5

	20. Связь
	5

	21.Склады
	15

	22. Транспорт
	5

	23. Деятельность по особой охране и изучению природы
	2,5

	24. Использование лесов
	5

	25. Общее пользование водными объектами
	1,5

	26. Земельные участки (территории) общего пользования
	1,5

	27. Ведение огородничества
	3

	28. Ведение садоводства
	3

	29. Ведение дачного хозяйства
	3